325АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Федерации  от 2 апреля 2012 года  № 7435-АП/1, в целях выполнения
Рекомендаций по подготовке заявок на предоставление финансовой под-
держки  за счёт средств государственной корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней,
утверждённых Решением правления государственной корпорации – Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 22
февраля 2013 года, протокол № 394 (с изменениями от 6 марта 2013 года,
протокол № 398) по ведению информационно-разъяснительной работы с
гражданами и созданию общественного контроля по защите прав потреби-
телей коммунальных услуг, а также выработки коллегиальных решений по
вопросам местного значения сферы ЖКХ, на основании статьи 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить персональный состав Общественного Совета, состоящего
из представителей Советов многоквартирных домов Арамильского городского
округа городского округа на период 2013- 2014 г.г.                   (Приложение № 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

Приложение № 1  к постановлению Администрации  Арамильского городского
округа №_133_ от «15» апреля 2013 г.

Персональный состав Общественного Совета, состоящего из представите-
лей Советов многоквартирных домов Арамильского городского округа

Нифонтова Е.С. - начальник юридического отдела Администрации
Арамильского городского округа

Чиркова Н.М.          – ведущий экономист Отдела ЖКХ  МБУ «Арамильская
Служба Заказчика»

Тюменцева Н.В.     – и.о. начальника Отдела ЖКХ МБУ «Арамильская Служба
Заказчика»

Годунова Т.И.       - представитель Совета многоквартирного дома № 6  ул.
Тельмана, г. Арамиль (по согласованию)

Минилбаева Т. В.   -  председатель Совета многоквартирного дома № 124  ул.
Рабочая, г. Арамиль (по согласованию)

Антонова Г.Н.         -   председатель Совета многоквартирного дома № 7  ул.
Горбачёва, г. Арамиль (по согласованию)

Типпель Е.Ф.           -  председатель Совета многоквартирного дома № 20  ул.
Горбачёва, г. Арамиль (по согласованию)

Демидова С.С.      -  председатель Совета многоквартирного дома № 8 ул.
Ломоносова, п. Арамиль (по согласованию)

Дойникова Т.А.       -  председатель Совета многоквартирного дома № 1-д  ул.
Ленина, г. Арамиль (по согласованию)

Суслова Н.А.  -  председатель Совета многоквартирного дома № 79  ул.1 Мая, г.
Арамиль (по согласованию)

Хлонина В.Б. -  председатель Совета многоквартирного дома № 3 ул.
Текстильщиков, г. Арамиль (по согласованию)

Сыскова Г.И.  -  председатель Совета многоквартирного дома № 14  ул.
Курчатова, г. Арамиль (по согласованию)

Мельник А.Д.  -  председатель Совета многоквартирного дома № 123  ул. Рабо-
чая, г. Арамиль (по согласованию)

Михеенкова Н.М.   -  председатель Совета многоквартирного дома № 16                ул.
Энгельса, г. Арамиль (по согласованию)

Маликова О.В. -  председатель Совета многоквартирного дома № 5                 п.
Светлый (по согласованию)

Фаренбрух Н.С.  -  председатель Совета многоквартирного дома № 33
п. Светлый (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА от _25.04.13№ _139

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных Году охраны окружаю-
щей среды, на территории Арамильского городского округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2012 года №
1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»,
на основании  статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1.  План мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды на

территории Арамильского городского округа (Приложение № 1);
1.2. Положение о проведении конкурса плаката  «Экология и МЫ» (Прило-

жение № 2);
1.3. Положение о проведении конкурса «Месячник чистоты - 2013»  (При-

ложение № 3).
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя

главы Администрации Арамильского городского округа                         (по соци-
альным вопросам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа                                  В.Л. Герасименко

ПЛАН  мероприятий, посвященных Году охраны окружающей среды на
территории Арамильского городского округа

Приложение  № 1 к Постановлению Администрации Арамильского городского
округа от «25» апреля  2013 года № 139

№ наименование
мероприятия

Срок описание
мероприятия,

место проведения
мероприятия

исполнитель, организатор

1. «Субботник - 2013»

общегородской
субботник назначен
26.04.2013 года

 01.04.-
30.04.

у б о р к а
территории от
мусора после
зимнего периода

о б щ е г о р о д с к а я
т е р р и т о р и я ,
т е р р и т о р и и
п р е д п р и я т и й ,
учреждений

Все руководители организаций,
предприятий, учреждений, владельцы,
балансодержатели, арендаторы,
индивидуальные предприниматели
без образования юридического лица,
имеющие в собственности, на правах
аренды, в постоянном, бессрочном
пользовании, на праве оперативного
управления или хозяйственного ведения
земельные участки, здания и сооружения,
расположенные на территории
Арамильского городского округа

2. конкурс плаката
«Экология и МЫ»

15.04.-
15.05.

п р и в и т и е
экологиче ской
ответственности,
защиты родного
края

общеобразовательные
у ч р е ж д е н и я
А р а м и л ь с к о г о
городского округа

инженер ООС МБУ «АСЗ» Лысенко А.В.,
телефон 8(34374) 3-17-29

3. акция
«Чистый город»

17.06.-
24.06.

п р и в л е ч е н и е
волонтеров для
поддержания и
уборки чистоты в
родном городе

т е р р и т о р и я
Набережной около
Храма во имя Святой
Троицы

инженер ООС МБУ «АСЗ» Лысенко А.В.,
телефон 8(34374) 3-17-29

4. конкурс «Месячник
чистоты - 2013»

29.05-
29.06

п р и в л е ч е н и е
ж и т е л е й
частного сектора,
руководителей
учреждений к
о р г а н и з а ц и и
у б о р к и
п р и л е г а ю щ е й
т е р р и т о р и и
домовладений,
у ч р е ж д е н и й ,
р е м о н т у ,
ф а с а д о в ,
ц в е т о ч н о -
декоративному
о ф о р м л е н и ю
зданий

д о м о в л а д е н и я
и учреждения
определяются по
заявкам

инженер ООС МБУ «АСЗ» Лысенко А.В.,
телефон 8(34374) 3-17-29

4. в о л о н т е р с к о е
д в и ж е н и е
э ко л о г и ч е с ко г о
отряда «Росы»

01.07-
08.07

п о и с к
и с т о ч н и к о в ,
родников на
т е р р и т о р и и
округа, очистка
родников от
мусора

А р а м и л ь с к и й
городской округ

МКОУ СОШ №1, экологический отряд
«Росы». Руководитель Пыткеева Н.Г.

Приложение  № 2 к Постановлению Администрации Арамильского городского
округа от «25» апреля  2013 года № 139

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении конкурса плаката «Экология и МЫ»

1. Общие положения.
Конкурс плаката «Экология и МЫ» (далее - Конкурс) проводится на  территории

Арамильского городского округа.
В Конкурсе принимают участие все муниципальные общеобразовательные уч-

реждения и учреждения дополнительного образования.
2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Цель - формирование экологической культуры подрастающего поколения,

привлечение внимания через творческую деятельность к проблемам окружающей
среды, развитие у учащихся идеи жизни в гармонии с природой, воспитание люб-
ви и бережного отношения к природе, ответственности за ее дальнейшую судьбу.

2.2. Задачи:
- осмысление экологических проблем учащимися;
- выражение учащимися посредством изобразительного искусства идей по со-

хранению природной среды и улучшению экологической обстановки в городском
округе;

- формирование опыта творческой деятельности учащихся: знаний, умений, на-
выков в сфере охраны окружающей среды.

3. Сроки проведения Конкурса.
Конкурс проводится в период с 15 апреля по 15 мая 2013 года.
4. Порядок проведения Конкурса
4.1. В Конкурсе участвуют учащиеся муниципальных общеобразовательных уч-

реждений и учреждений дополнительного образования детей, а также их родите-
ли (законные представители) и педагоги.

4.2. На Конкурс предоставляются плакаты, исполненные графическими мате-
риалами (акварель, гуашь, тушь, карандаш) на листе бумаги любой толщины в
формате А2.

4.3. Содержание плакатов должно быть ориентировано на формирование эко-
логической культуры учащихся. Работы должны показывать позитивное отноше-
ние исполнителей, их эмоции, их основную идею, способствовать воспитанию
бережного отношения к природе, взаимопонимания, умения объединять усилия
для осуществления общих целей.

4.4. Кроме графической части плакат должен содержать лозунг, призыв, слоган,
соответствующий тематике Конкурса.

4.5. На обратной стороне плаката в верхнем левом углу указываются:
- название работы и номинации;
- фамилия, имя, отчество исполнителей (в том числе педагогов и родителей (за-

конных представителей), принявших участие в создании плаката);
- место учебы (наименование муниципального общеобразовательного учрежде-

ния, название учреждения, подросткового клуба);
- фамилия, имя, отчество руководителя (преподавателя).
4.6. К работе может прилагаться сопроводительное эссе, которое может быть

написано на отдельном листе, но должно быть приклеено с обратной стороны
плаката. В эссе должна быть изложена история создания плаката от замысла до
законченной работы. Если автором является семья или творческая группа, указы-
вается, в чем заключалось участие взрослых, как участвовали дети.

4.7. Творческие работы, представленные на Конкурс, принимаются с 15 апреля
по 10 мая 2013 года в Отдел жилищно-коммунального хозяйства  МБУ «Арамиль-
ская Служба Заказчика» по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, дом 12, кабинет 15.

4.8. Конкурс проводится по следующим номинациям:
4.8.1. «Чистый город» - на лучший плакат, отражающий экологические пробле-

мы Арамильского городского округа и пути их решения;
4.8.2. «Бесценный дар» - на лучший плакат, отражающий необходимость береж-

ного отношения к природе;
4.8.3. «Мусор на части - и нет напасти» - на лучший плакат, отражающий про-

блемы обращения с отходами производства и потребления в Арамильском город-
ском округе и пути их решения;